
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2651 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 9.185 de 06 de abril de 2023, faz-se a seguinte 
correção,  
ONDE SE LÊ: 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

LEIA-SE: 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando os incisos 

VIII e IX do Decreto 9.051/2023. 

Jacarezinho, 10 de abril de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2023 – CME 
SÚMULA: Dispõe sobre a mudança de endereço da 
Escola Municipal de Educação Infantil Vó Melinha – 
EMEI, município de Jacarezinho – PR  

O Conselho Municipal de Educação de Jacarezinho– CME, Estado do Paraná, no uso das 
suas atribuições estabelecidas, que lhe conferiu a legislação em vigor, previsto no artigo 
nº 96 da Lei Orgânica do município e criado nos termos da Lei Municipal nº 1.783 de 28 
de junho de 2007 e demais alterações; 
O Sistema Municipal de Ensino de Jacarezinho – SME, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições estabelecidas, que lhe conferiu a legislação em vigor, previsto artigo nº 96 da 
Lei Orgânica do município e criado nos termos da Lei Municipal nº 1.958 de 08 de 
setembro de 2008 e demais alterações; 
RESOLVE: 
Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
VÓ MELINHA – EMEI, anteriormente situada à Rua Costa Júnior, 42 – Centro, para o novo 
endereço:  Rua Professor Rodrigo, 352 – Centro, município de Jacarezinho/Paraná, a contar 
de 13 de fevereiro de 2023. 
Art. 2º    Revogam-se as disposições em contrário. 

Jacarezinho, 02 de maio de 2023. 
Carla Cristiane Garcia 

Presidente do Conselho Municipal de Educação  
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023 
PROCESSO 2166/2023 

Objeto: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DA SEDE ONG 
BICHAREDO, Localizado na Rua Coronel Figueiredo, Centro, conforme especificações 
constantes no anexo I  deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 62.739,02 (sessenta e dois mil 
setecentos e trinta e nove reais e dois centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de empreitada. 

Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de maio de 2023 

Abertura: 09:00 horas do dia 30 de maio de 2023. 

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão 

solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 

Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) - Fone (43) 

3911-3018, ou pelo site https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/  sem nenhum custo 

por parte do solicitante. 

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de maio de 2023. 
Elaine Cristina Consolin 

Diretora Geral de Licitações 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2023 
PROCESSO 2191/2023 

Objeto: constitui na contratação de empresa especializada para  REFORMA DE MURO – 
BAIRRO JARDIM PANORAMA RUA JOSÉ TONETI, Nº 211, conforme especificações 
constantes no anexo I  deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 15.414,78 (quinze mil 
quatrocentos e quatorze reais e setenta e oito centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de empreitada. 

Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de maio de 2023 

Abertura: 10:00 horas do dia 30 de maio de 2023. 

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão 

solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 

Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) - Fone (43) 

3911-3018, ou pelo site https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/  sem nenhum custo 

por parte do solicitante. 

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de maio de 2023. 
Elaine Cristina Consolin 

Diretora Geral de Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2023 
PROCESSO 1987/2023 

Objeto: Constitui na contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE 
PONTES NA ESTRADA DA BARRAGEM, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 81.139,23 (oitenta e um mil cento 
e trinta e nove reais e vinte e três centavos. 
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de empreitada. 

Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 30 de maio de 2023 

Abertura: 10:30 horas do dia 30 de maio de 2023. 

Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deverão 

solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 

Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) - Fone (43) 

3911-3018, ou pelo site https://www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/  sem nenhum custo 

por parte do solicitante. 

Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 08 de maio de 2023. 
Elaine Cristina Consolin 

Diretora Geral de Licitações 
 

 

 
DECRETO Nº 9227/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica exonerado do cargo em Comissão de Diretor Geral de Esportes, da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC1, Luiz Carlos do 
Nascimento, a contar de 08 de maio de 2023.  
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 08 de maio de 
2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2651 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-05-08T16:31:46-0300




